Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

25 сентября 2014 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
 город Саяногорск от 28.06.2012 №45 «О принятии Правил по благоустройству территории муниципального образования г.Саяногорск»

Рассмотрев требование прокурора города Саяногорска от 23.06.2014г. №86-01-214 об изменении нормативного правового акта, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 21 части 2 статьи 25, статьёй 41 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 28.06.2012 №45 «О принятии Правил по благоустройству территории муниципального образования город Саяногорск» следующие изменения:

1.1 Пункт 8.9.18 Правил по благоустройству территории муниципального образования город Саяногорск (приложение к решению от 28.06.2012 №45) изложить в следующей редакции:

«8.9.18. При засыпке траншеи некондиционным грунтом без необходимого уплотнения или иных нарушениях правил производства земляных работ, уполномоченные должностные лица органов местного самоуправления составляют протокол для привлечения виновных лиц к административной ответственности.».

1.2. Пункт 9.2 Правил по благоустройству территории муниципального образования город Саяногорск (приложение к решению от 28.06.2012 №45) изложить в следующей редакции:

«9.2. Должностные лица и компетентные органы за нарушение настоящих Правил в пределах своих полномочий составляют протоколы и применяют административные санкции в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и Законом Республики Хакасия "Об административных правонарушениях".».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью Администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Казин С.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск                                                                                                            В.В. Ситников

Глава муниципального

образования город Саяногорск

                                                 Л.М. Быков

«25» сентября 2014 года

№67